2023年6月28日

各位

                          会 社 名  株式会社 グローセル
                          代 表 者  取締役社長  上 野 武 史
                               （東証プライム・コード ９９９５）
                          問合せ先  常務取締役  板 橋   宏
                                TEL 03-6275-0600

   プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、２０２１年１２月２７日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下「適合計画

書」といいます。）を提出し、２０２３年４月２６日に当社試算による適合状況を公表しております。

今回、２０２３年３月３１日時点において、東京証券取引所より上場維持基準への適合状況について通知を

受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況

当社は、移行基準日（２０２１年６月３０日)時点においては、プライム市場への上場維持基準のうち、「流

通株式時価総額」について基準を充たしておりませんでした。その後、適合計画書に基づき改善を実施してまい

りました結果、「流通株式時価総額」についても、算定基準日である２０２３年３月３１日時点において基準を

充たしております。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

１日平均

売買代金

（億円）

2021年6月30日時点

移行基準日

42,006
178,026単位

(213,275単位)*1

76億円

(91億円)*1

67.3％ 0.21億円

2023年3月31日時点

＊２

57,901

245,525単位

102億円

83.1％

0.28億円

上場維持基準

800

20,000単位

100億円

35.0％

0.20億円

適合状況

○

○

○

○

○

 計画書に記載の

 適合スケジュール

-

-

2025年3月末

-

-

上記2021年6月30日時点の当社の状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している

当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行い、2021年7月9日に通知された内容になります。

＊１東京証券取引所より通知された流通株式数は、事業法人所有の株式のうち、保有目的が純投資の株式は

含まれておりません。事業法人のうち、保有目的が純投資である事が確認できた株式数を含めた

流通株式数、流通株式時価総額となります。

＊２上記2023年3月31日時点の当社の状況の1日平均売買代金は、2022年1月1日～2022年12月31日の

日々の売買代金の平均値を記載しており、2023年1月11日日付で東京証券取引所より通知を受けたものです。

その他の項目については、2023年6月20日付けで東京証券取引所より通知を受けたものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの評価

 業績が計画に対して好調に進捗したことに加え、２０２３年４月２６日に公表している「上場維持基準の適
合に向けた計画に基づく進捗状況について」に記載の一連の取り組みによって、適合計画書に記載している当
初の計画期限より前倒しで上場基準に適合することができました。
今後も安定的にプライム市場の上場維持基準に適合していけるよう、企業価値向上と持続可能な社

会実現へ貢献できるよう取り組んでまいります。
以上